
JALISCO 
0081221i(1 DEL hSTADO 

I PRIMERA SESIÓN EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE LA JUVENTUD, 04 DE AGOSTO DEL 
PAGINA 1 DES. 

Instituto Jalisciense de la Juventud 
Miguel Blanco 883, Piso 3 y 4, Zona Centro. C.R 44100 

Tel. (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
www.ilgobrnx 

BIFNFSTAR  
MERECES ESTAR BIEN 

o 

Sistema Estatal de Juventud 

ACTA CORRESPONDIENTE A LA NOVENA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA 
DIRECTIVA DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE LA JUVENTUD CELEBRADA EL 
JUEVES 30 TREINTA DE JULIO DEL AÑO 2015 DOS MIL QUINCE A LAS 10:00 
DIEZ HORAS, EN EL AUDITORIO DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE LA 
JUVENTUD, UBICADO EN LA PLANTA ALTA, CALLE MIGUEL BLANCO # 883, 
EN LA COLONIA CENTRO DE GUADALAJARA, JALISCO. 

En cumplimiento a la convocatoria girada por el Presidente de la Junta Directiva 
del Instituto Jalisciense de la Juventud, el Mtro. Roberto López Lara se procede a 
dar inicio a la Novena Sesión Ordinaria de este órgano colegiado. 

I. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARATORIA DE QUÓRUM 

El Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, representante del Mtro. Roberto López Lara; 
Secretario General de Gobierno y Presidente Suplente de la Junta Directiva les da 
la bienvenida a los presentes, y solicita tengan a bien presentarse a fin de tomar 
asistencia, por parte del Lic. Ramón Morales Sánchez, Secretario Técnico de la 
Junta Directiva y proceder a la declaración del quórum. Encontrándose presentes: 

- Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, representante del Mtro. Roberto López 
Lara, Secretario General de Gobierno y Presidente de la Junta Directiva. 

o PRESENTE. 

- Lic. Fernando Jacob U., representante del Lic. Jesús Eduardo Almaguer 
Ramírez, Fiscal General del Estado y Vocal de la presente Junta Directiva. 

o PRESENTE. 

- Lic. Oscar Humberto Zúñiga Guzmán, representante de la Lic. Miriam Vachez 
Plagnol, Secretaria de. Cultura y Vocal de la presente Junta Directiva. 

o PRESENTE. 

- Dr. Lizette Anahy Gutiérrez Maldonado, representante del Dr. Jaime Agustín 
González Álvarez, Secretario de Salud y Vocal de la presente Junta Directiva. 

o PRESENTE 

- Lic. Francisco Vázquez Rosas, representante del L.C.F. y D. André Marx 
Miranda Campos, Director del Consejo Estatal de Fomento Deportivo y el 
Apoyo a la Juventud y Vocal de la presente Junta Directiva. 

o PRESENTE. 

II 

\ 



Sistema Estatal de Juventud 

Lic. Magalli Pérez Lomelí, representante del Mtro. Francisco Ayón 
López, Secretario de Educación del Estado de Jalisco y Vocal de la 
presente Junta Directiva. 

o PRESENTE. 

- Lic. Ma. De Lourdes León Madrigal, representante del Lic. Héctor Pizano 
Ramos, Secretario de Trabajo y Previsión Social y Vocal de la presente Junta 
Directiva. 

PRESENTE. 

- Lic. Jesús Armando Chávez Mora, Vocal Ciudadano. 
o PRESENTE. 

C. Valente Ixtlahuaque Solís, Vocal Ciudadano. 
o PRESENTE. 

Lic. María Ailed Sánchez Casillas, Vocal Ciudadano. 
o PRESENTE. 

- Lic. Néstor Reyes Rubio, Vocal Ciudadano. 
o PRESENTE. 

- Lic. Ramón Morales Sánchez, Director General del Instituto Jalisciense de la 
Juventud y Secretario Técnico de la presente Junta Directiva. 

o PRESENTE. 

El Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, Presidente Suplente de la Junta Directiva 
pregunta al Secretario Técnico, Lic. Ramón Morales Sánchez, si existe el Quórum 
necesario, cuestión que el Secretario Técnico, asiente y en mérito de lo anterior y 
de conformidad con lo dispuesto por los artículos 13 de la Ley Orgánica y 24 
fracción II del Reglamento Interior, ambos ordenamientos del Instituto Jalisciense 
de la Juventud. El Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, Presidente Suplente de 
la Junta Directiva, hace constar la existencia de Quórum Legal y decla 
formalmente instalada y válida la Novena Sesión Ordinaria de la Junt 
Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud del período administrativo 
2013-2019 y los acuerdos que en ella se tomenzamiammial  

ISCO 

esianu  

Instituto Jalisciense de la Juventud 
Miguel Blanco 883, Piso 3 y 4. Zona Centro, C.P. 44100 

Tel. (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
www.ijj.gola.mx  

BIENESTAR  
MERECES ESTAR BIEN 



Sistema Estatal de Juventud 

Acto seguido el Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, Presidente Suplente de la Junta 
Directiva, con la finalidad de desahogar el punto número II del orden del día, 
instruye al Secretario Técnico Lic. Ramón Morales Sánchez de lectura al orden del 
día que a continuación se detalla: 

ORDEN DEL DIA: 

1.- Lista de asistencia y declaratoria de quórum legal. 

2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 

3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero junio del 2015. 

4.- Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 

5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa Becas de Postgrado Impulso Jalisco. 

6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 

7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 

8.- Informes de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por par..\de 
terceros. 

9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación del 
estímulo establecido del 5 de Diciembre de 2008. 

10.- Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 

11.- Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 

12.- Asuntos varios. 

13.- Clausura de la Sesión. 

Después de la lectura del orden del día, el Presidente Suplente de la Junta 
Directiva Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, somete a votación la aprobación'del 
Orden del día: 

ACUERDO.- Se aprueba el Orden del Día, por unanimidad de votos. 

JALISCO 
00131ERNO DEL ESTADO 

Instituto Jalisciense de la Juventud 
Miguel Blanco 883. Piso 3 y 4. Zona Centro. C.P. 44100 

Tel. (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
www.ijj.gob.mx  

MERECES ESTAR 



MERECES ESTAR I 

So 
I  

Sistema Estatal de Juventud 
Para dar paso al III. Punto del orden del día, el Presidente de la Junta Directiva, 
Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, solicita al C. Alejandro Mayorquín Michel, para 
que presente el informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del 
periodo enero junio del año 2015, por lo que una vez hecho lo anterior, se llega al 
siguiente: 

ACUERDO: Se tiene por presentado el informe mencionado. 

Dando continuidad con la sesión, para desahogar el punto IV. Orden del día El 
Presidentes Suplente de la Junta Directiva, Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, 
solicita al C. Alejandro Mayorquín Michel, para que presente el informe de la 
convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015; por lo que una vez hecho lo 
anterior, se llega al siguiente: 

'ACUERDO: Se tiene por presentado el informe mencionado. 

Asimismo se dio continuidad a la sesión el Presidente Suplente de la Junta 
Directiva, Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, pasa a desahogar el punto V. Del 
Orden del día, por lo que le cede el uso de la voz para que desahogue el presente 
punto al Mtro. Jesús Yazmany Campechano Ascencio, Contralor Interno, mismo 
que presenta el proyecto de solicitud de prórrogas para cumplir compromisos a 
beneficiarios del programa becas de Postgrado Impulso Jalisco, por lo que upa vez 
expuesto el mismo, el Presidente Suplente lo somete a votación: 

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de votos. 

Para continuar con la sesión el Presidente Suplente de la Junta Directiva, Lic. \ 
Héctor Federico Zúñiga Bernal pasa a desahogar el punto VI. Del Orden del día, 
or lo que cede uso de la voz al L.C.P. Javier Zarate Padilla, Gerente Administrativo 

del Instituto Jalisciense de la Juventud y el cual presenta el Informe Financiero al 
30 de junio del 2015, hecho lo anterior, el Presidente Suplente lo somete a votación: 

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de votos. 

Acto seguido el Presidente de la Junta Directiva, Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal 
solicito al L.C.P. Javier Zarate Padilla, Gerente Administrativo del Instituto 
Jalisciense de la Juventud desarrollar desahogar el punto VII. Del Orden del día, 
por lo que cede uso de la voz al L.C.P. Javier Zarate Padilla, Gerente Administrativo 
del Instituto Jalisciense de la Juventud y el cual presenta el Informe de Suficiencia 
Presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE", hecho lo anterior, el 
Presidente Suplente lo somete a votación: 

Instituto Jalisciense de la Juventud 
Miguel Blanco 883. Piso 3 y 4. Zona Centro, C.P, 44100 

Tel, (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
www.ijj.gob.mx  

JALISCO 
00111E11110 DEL ESTAD() 



503 

Sistema Estatal deJuventud 

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de votos. 

Para continuar con la sesión el Presidente Suplente de la Junta Directiva, Lic. 
Héctor Federico Zúñiga Bernal pasa a desahogar el punto VIII. Del Orden del día, 
por lo que cede uso de la voz al L.C.P. Javier Zarate Padilla, Gerente Administrativo 
del Instituto Jalisciense de la Juventud y el cual presenta el Informe de 
Aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte de Tercero, hecho lo 
anterior, el Presidente Suplente lo somete a votación: 

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de votos. 

Acto seguido el Presidente Suplente de la Junta Directiva, Lic. Héctor Federico 
Zúñiga Bernal pasa a desahogar el punto IX. Del Orden del día, por lo que cede 
uso de la voz al L.C.P. Javier Zarate Padilla, Gerente Administrativo del Instituto 
Jalisciense de la Juventud y el cual presenta el Informe de Compensación de Saldos 
a favor generados por la aplicación del estímulo establecido del 05 de Diciembre del 
año 2008, hecho lo anterior, el Presidente Suplente lo somete a votación: 

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de votos. 

Para continuar con la sesión el Presidente Suplente de la Junta Directiva, Lic. 
Héctor Federico Zúñiga Bernal pasa a desahogar el punto X. Del Orden del día, 
por lo que cede uso de la voz al L.C.P. Javier Zarate Padilla, Gerente Administrativo 
del Instituto Jalisciense de la Juventud para que presente el Informe de Baja de 
Mobiliario y Equipo conforme con la Ley de Contabilidad Gubernamental, 
manifestando éste que aún no es posible determinar el número de bines a 
considerar, en virtud de que hasta el momento no ha sido posible contabilizar en 
su totalidad los bienes, por lo que solicita que éste punto pueda ser desarrollado 
en una futura sesión ordinaria; hecho lo anterior, el Presidente Suplente lo so te 
a votación: 

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de votos. 

Acto seguido el Presidente Suplente de la Junta Directiva, Lic. Héctor Federico 
Zúñiga Bernal pasa a desahogar el punto XI. Del Orden del día, por lo que cede 
uso de la voz al Dr. Carlos Mauricio Silva Mejía, Gerente de Desarrollo Estratégico /7 
del Instituto Jalisciense de la Juventud y el cual presenta el Informe para la 
Elección de Integrantes del Consejo Estatal de la Juventud para el periodo 2015-
2018, por lo que una vez hecho lo anterior, el Lic. Óscar Humberto Zúñiga Guz án, 
representante de la Secretaría de Cultura, hace el uso de la voz y refiere que sol 1-la 
no sea votado este punto en esta sesión, en virtud de la premura con 

Instituto Jalisciense de la Juventud 
Miguel Blanco 883. Piso 3 y 4. Zona Centro. C.P. 44100 

Tel. (33)3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
www.ijj.gob.mx  

J'AL SCO  
CWIIERNO DEL ESTADO. MERECES ESTAR B 



Soy 

Sistema Estatal de Juventud 

la que se les hizo llegar la información de los candidatos y a consecuencia de lo 
anterior, no fue posible llevar un análisis debido, por lo que propone que la votación 
se lleve a cabo en una fecha posterior mediante una sesión extraordinaria, para 
tener el tiempo suficiente para analizar debidamente las propuestas, por lo que el 
Presidente Suplente somete a votación la manifestación antes aludida: 

ACUERDO: Se aprueba por unanimidad de votos. 

Acto seguido el Presidente Suplente de la Junta Directiva, Lic. Héctor Federico 
Zúñiga Bernal para desahogar el punto XII. Asuntos Varios expresar a los 
integrantes de la junta si existen temas que exponer a la junta favor de solicitar el 
uso de voz para desahogarlos, al no existir asuntos se da por desahogado éste punto 

Una vez votados los mismo al no existir otro asunto por desahogar en el orden del 
día y para dar cumplimiento con lo dispuesto en el punto XIII. Del orden del día, 
el Lic. Héctor Federico Zúñiga Bernal, Presidente Suplente de esta Junta Directiva, 
agradece a los presentes su asistencia a la Novena Sesión Ordinaria de la Junta 
Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, Periodo Administrativo 2013 -
2019, y procede a clausurar los trabajos de la Sesión, de conformidad con lo 
dispuesto por los artículos 10° fracción II y 24° fracción I del Reglamento Interior 
del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

LIC. HÉCTOI DE 	UÑIGA BERNAL 	LIC. RAMÓN MORALES SÁNCHEZ. 
PRESI9 NTE DE LA 
	

IR ECTIVA 
	

SECRETARIO TÉCNICO DE LA JUNTA DIRECTIVA 
INSTITUTO JALISCIENSE D LA JUVENTUD, 	 INSTITUTO JALISCIENSE DE LA JUVENTUD. 

LIC. MÁGALLI PEREZ LOMELI 
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE EDUCACIÓN JALISCO. 

LIC. OSCAR H BE •  
REPRESENT• TE'DE LAS 

ZUÑIGA GUZMAN 
'ARIA DE CULTURA JALISCO 

JALISCO 
GOBIERNO DEL ESTADO 

Instituto Jalisciense de la Juventud 
Miguel Blanco 883. Piso 3 y 4. Zona Centro. C.P. 44100 

Tel. (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
www.ijj.gob.mx  

• 

BIEWSTAR  
MERECES ESTAR BIEN 



Sistema Estatal de Juventud 

DR. LIZETTE ANAHY GUTIE REZ MALDONADO 
REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE SALUD JALISCO. 

LIC. FRANCISC 	ZQUEZ ROSAS 
REPRESENTANTE DEL CONSE 	TATAL DE FOMENTO DEPORTIVO 

CODE ISCO. 

LIC. FERNANDO JACOB U. 
REPRESENTANTE DE LA FISGADA GENERAL, JALISCO. 

M A. MA. D 
REPRESENTANTE DE 

ES LEOIMAQRIGAL 
SECRETARIA DE TRABAJÓ PEVISION SOCIAL. 

VOCAL CIUDADANO LIC. JESUS ARMANDO CHAVEZ MORA 
VOCAL CIUDADANO 

LIC. VALE-NTE IXTLAHUAQUE SOUS 	 LIC. NES OR REYES RUBIO 
VOCAL CIUDADANO VOCAL CIUDADANO 

BIENESTAR  
Instituto Jalisciense de la Juventud 

Miguel Blanco 883, Piso 3 y 4. Zona Centro. C.P. 44100 
Tel. (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 

www.ijj.gobnx 
MERECES ESTAR BIEN 

JALISCO 
GOBIERNO DEL ESTADO 



NO PROCEDENTES 

22 CASOS 

FOLIO: 841 
NOMBRE: Adolfo Vega Aguayo 
POSGRADO: Maestría en Ciencias Computacionales 
UNIVERSIDAD: TEC de Monterrey 
FECHA DE TÉRMINO: Junio 2013 	 PENALIZACION: TITULO 
TOTAL DE BECA: $ 90,777.00 	 ADEUDO TITULO: $ 45,388.50 
SOLICITA: Prorroga de 3 meses para la entrega del Título del Posgrado. 
JUSTIFICACION: un cambio imprevisto en el aspecto laboral. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 2279 
NOMBRE: Laura Alicia Villanueva Hernández 
POSGRADO: MBA - Regis University 
UNIVERSIDAD: ITESO 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de 2012 	PENALIZACION: TOEFL 

TOTAL DE BECA: $ 107,195.37 	 ADEUDO TOEFL: $16,079.30 
SOLICITA: Extensión para presentar TOEFL. 
JUSTIFICACION: forma parte del equipo de real Estate Mantenimiento de en México desde el 
mes de Octubre 2013 y todo el año 2014 ha tenido que viajar continuamente a la Ciudad de México 
debido a un proyecto de reconfiguración de sus Instalaciones. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 2462 
NOMBRE: Luis Francisco Yáñez Palafox 
POSGRADO: Maestría en Informática Aplicada 
UNIVERSIDAD: ITESO 
FECHA DE TÉRMINO: Junio de 2013 	PENALIZACION: TITULO 
TOTAL DE BECA: $ 57,489.12 	 ADEUDO TOEFL: $28,744.56 
SOLICITA: Prorroga para presentar de manera extemporánea el título correspondiente a la Maestría 
en Informática Aplicada , cursada en el Instituto Tecnológico y de Estudios Superiores de occidente 
de ITESO en el periodo 2010 — 2013. 
JUSTIFICACIONES: motivo es de carácter laboral ya que por solicitud de la empresa para la Que 
laboro estuvo fuera del país años 2013 y 2014 regresando en año 2015 a México. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 2730 
NOMBRE: Ángel Horacio Gallardo Morales 
POSGRADO: Maestría en Impuestos 
UNIVERSIDAD: Instituto de Especialización para Ejecutivos 
FECHA DE TÉRMINO: Octubre de 2013 	PENALIZACION: Servicio Social 
Total de beca: $ 72,738.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 36,369.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar Servicio de manera extemporánea. 



JUSTIFICACIONES: por motivos laborales no fue posible cumplir con su Servicio Social, su trabajo 
requería de su mayor tiempo fuera de la ciudad 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 3045 
NOMBRE: Christian Iván Isaac Navarro Carbajal 
POSGRADO: Maestría en Gestión y Auditorías Ambientales 
UNIVERSIDAD: Fundación Universitaria Iberoamericana (FUNIBER) 
FECHA DE TÉRMINO: Junio de 2013 
PENALIZACION: 	SERVICIO SOCIAL 
TOTAL DE BECA: $ 42,912.00 	 ADEUDO SS: $21,456.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar de manera extemporánea el Servicio Social. 
JUSTIFICACIONES: debido a sus responsabilidades de su empleo actual se vio imposibilitarlo para 
continuar en el servicio social en Secretaria de Medio Ambiente y Desarrollo (SEMADET) 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 3360 
NOMBRE: Blanca Araceli barajas Arechiga 
POSGRADO: Maestría en psicología clínica 
UNIVERSIDAD: Universidad Vizcaya de las Américas (PATRONATO CULTURAL VIZCAYA AC) 
FECHA DE TÉRMINO: Octubre de 2013 	PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 48,000.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 7,200.00 
SOLICITA: Prorroga para examen TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: Cuestiones de economía no se le fue posible continuar con el trámite. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 3369 
NOMBRE: Verónica Fausto Corona 
POSGRADO: Doctorado en ciencias de lo fiscal 
UNIVERSIDAD: Instituto de Especialización para Ejecutivos 
FECHA DE TÉRMINO: Octubre de 2013 	PENALIZACION: SERVICIO SOCIAL 
TOTAL DE BECA: $ 81,000.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 40,500.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el servicio social de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: por problemas de trabajo que requerían más de su tiempo, y problema 
económicos familiares (padres de 89 y 94 años). 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

8 o 

FOLIO: 3445 
NOMBRE: Elisa Jeannette Ruiz chaves 
POSGRADO: Maestría en impuestos 
UNIVERSIDAD: Instituto de Especialización para Ejecutivos 
FECHA DE TÉRMINO: Octubre de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 96,984.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 14,547.60 
SOLICITA: Prorroga para presentar certificación TOEFL de manera extemporánea 



JUSTIFICACIONES: Confusión en entrega de la certificación del TOEFL creyendo que su entrega 
era 2 años después de la titulación, posteriormente por Problemas laborales (radica en la Ciudad 
de Guzmán ocurriendo ciertas situaciones ejemplo el clima, imprevistos familiares y bloqueos de 
carreteras). 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 3519 
NOMBRE: Marisol Díaz Gutiérrez 
POSGRADO: Maestría en sistemas de calidad y productividad 
UNIVERSIDAD: TEC de Monterrey Virtual 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 55,930.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 8,389.50 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: agenda de trabajo Y por motivos personales. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 3542 
NOMBRE: Sergio Plascencia Gutiérrez 
POSGRADO: Maestría en administración de negocios con enfoque en mercadotecnia 
UNIVERSIDAD: TEC MILENIO 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de 2012 	 PENALIZACION: SERVICIO SOCIAL 
TOTAL DE BECA: $ 48,502.50 	 ADEUDO SS: $ 24,251.25 
SOLICITA: Prorroga para presentar el servicio social de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: Motivos laborales viajes de trabajo mes de diciembre de 2012 hasta enero 
2014 de manera constante a Monterrey para la captación y adecuación para implementar del 
sistema SAP. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 3663 
NOMBRE: Jaime Efraín Olvera Sánchez 
POSGRADO: 
UNIVERSIDAD: Maestría en Sistemas de Calidad 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de 2013 	PENALIZACION: SERVICIO SOCIAL Y TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 61,360.00 	 ADEUDO SS Y TOFEFL: $ 39,884.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: Motivos Laborales que en su trabajo su sueldo es muy bajo, está en busca de''' 
un nuevo trabajo sin embargo el desempleo y la situación económica no le ha permitido pagar las 
sanciones de la notificaciones de adeudo por los compromisos incumplidos. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificació 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 4192 
NOMBRE: Héctor Favián Esparza Osorio 
POSGRADO: Maestría en ciencias de la salud nutrición clínica 
UNIVERSIDAD: Universidad Tecnológica de México SC 
FECHA DE TÉRMINO: Agosto de 2013 PENALIZACION: TOEFL 



TOTAL DE BECA: $ 65,033.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 9,754.95 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: carga de trabajo (Maestro en el nivel Bachillerato turno Matutino y Universidad 
turno Vespertino) y en consultorio de nutrición no le ha permitido adecuarse a los horarios para el 
curso de ingles 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 4200 
NOMBRE: Mirna Lomelí González 
POSGRADO: Maestra en Ingeniera 
UNIVERSIDAD: Universidad Panamericana 
FECHA DE TÉRMINO: Agosto de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 116,640.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 17,496.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: compromisos laborales el tiempo que se ha enfocado a sido para preparar y 
mejorar su proyecto, que a la fecha le permitió el grado de Maestro en ingeniería lo cual se ha 
complicado en tus tiempos de horario. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 4201 
NOMBRE: Paola del Rocío Cortés Torres 
POSGRADO: Maestra en Ingeniera 
UNIVERSIDAD: Universidad Panamericana 
FECHA DE TÉRMINO: Agosto de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 102,060.00 	 ADEUDO TOEFL: $15,309.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: Cuestiones de trabajo ha tenido que estar viajando constantemente, por este 
motivo el cual le ha quitado mucho tiempo para presentar el examen. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 4212 
NOMBRE: Andrés Silva Medina 
POSGRADO: Maestra Dirección de Empresas (MBA) 
UNIVERSIDAD: IPADE MONTERREY 
FECHA DE TÉRMINO: Junio de 2013 	 PENALIZACION: SERVICIO SOCIAL 
TOTAL DE BECA: $ 154,980.00 	 ADEUDO SS: $ 77,490.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el servicio social de manera extemporánea (sin que existe una 
penalización). 
JUSTIFICACIONES: compromisos laborales y familiares (junio 2013 se incorporó para laborar en la 
empresa Productos Mayer SA de CV empresa farmacéutica para la cual presto sus servicios 
requeridos .Marzo de 2014 contrajeron matrimonio lo que se complicó para dar seguimiento con 
el servicio social. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 



LQ 
FOLIO: 4267 
NOMBRE: Edmundo Eduardo Flores Ramírez 
POSGRADO: Maestría en Animación 3D y Post Producción 
UNIVERSIDAD: 3DMX 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de 2012 	 PENALIZACION: SS Y TITULO 
TOTAL DE BECA: $ 38,280.00 	 ADEUDO SSY TITULO: $ 24,882.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el servicio social de manera extemporánea.Y el Titulo. 
JUSTIFICACIONES: Motivo laboral se ha requerido más de su tiempo por la creación de contenidos 
digitales y la elaboración, implementación de estrategias digitales queriendo crear un video 
corporativo promocional para IJJ y asesoría para el manejo de las redes sociales del Instituto. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 4274 
NOMBRE: David Fernández Villarruel 
POSGRADO: Maestría en finanzas 
UNIVERSIDAD: Universidad del Valle de Atemajac (UNIVA) 
FECHA DE TÉRMINO: Enero de 2014 	 PENALIZACION: SERVICIO SOCIAL 
TOTAL DE BECA: $ 44,968.00 	 ADEUDO SS: $ 22,484.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el servicio social de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: actividades personales y profesionales en la escuela que asistía Quick 
Learning de 7am a 8:30 am posteriormente para traslado a su trabajo se le complicaba en su horari 
q era laborar de 9:00 a 7:30 de lunes a sábado por lo cual se le complicaba en su servicio social. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 4359 
NOMBRE: Adolfo Franco Tovar 
POSGRADO: Maestría en Nutrición Clínica 
UNIVERSIDAD: Universidad Tecnológica de México SC 
FECHA DE TÉRMINO: Agosto de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 66,042.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 9,906.30 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: imprevisto económico familiar tuvo que brindar Apoyo económico a su mama 
porque no pudo laborar por un tiempo debido en que entro en depresión por la separación de su 
esposo lo que conllevo a abandonar la escuela de inglés. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificacidn 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 4736 
NOMBRE: Luz Pilar González mercado 
POSGRADO: Maestra en Juicio de Amparo 
UNIVERSIDAD: Universidad del Valle de Atemajac (UNIVA) 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2014 
TOTAL DE BECA: $ 60,696.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de 
JUSTIFICACIONES: mediante el curso de la maestría fue 
segunda el inglés ya que requería demasiado tiempo y le 
proyectos. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 

PENALIZACION: TOEFL 
ADEUDO TOEFL: $ 9,104.40 

manera extemporánea. 
imposible atender el posgrado y en 
era imposible cumplir con todos los 



No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 5147 
NOMBRE: Héctor Osvaldo Sánchez González 
POSGRADO: Maestría en análisis tributario 
UNIVERSIDAD: Universidad de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Enero de 2014 	 PENALIZACION: SERVICIO SOCIAL 
TOTAL DE BECA: $ 45,460.80 	 ADEUDO SS $22,730.40 
SOLICITA: Prorroga para presentar el servicio social de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: carga de trabajo y la misma carga generada por el desarrollo del protocolo 
tesis no le ha permitido llevar su servicio social. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 5387 
NOMBRE: Brenda Natali Pérez Herrera 
POSGRADO: Maestría en Administración de Negocios área de Finanzas. 
UNIVERSIDAD: TEC MILENIO 
FECHA DE TÉRMINO: abril de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 51,457.50 	 ADEUDO TOEFL: $ 7,718.62 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: insuficiencia de tiempo se enfocó en su maestría para obtener el título. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 

FOLIO: 5620 
NOMBRE: Gabriel Figueroa Morales 
POSGRADO: Desarrollo Organizacional y Humano 
UNIVERSIDAD: Universidad del Valle de Atemajac (UNIVA) 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2014 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 60,696.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 9,104.40 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: despedido en su trabajo por cuestiones de cambio de partido en el mes de 
marzo, por otro aspecto es padre soltero y con el paso de las semanas fue afectando en su 
economía, posteriormente se colocó en una empresa de producción de alimentos con ingreso muy 
inferior a que solía tener y con la dificulta de rolar turnos era una semana por las noches a veces 
por el día con horarios de 12 horas pero esto era un impedimento para tomar clases de inglés, 
estudiaba el idioma por medio de apps , pues son niveles básicos y no cubrían el nivel requerido . 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
No procede 
Es conocedor de las obligaciones contraídas al momento de recibir la beca y no es una justificación 
valida o relevante para su incumplimiento. 



PROCEDENTES 

FOLIO: 1879 
NOMBRE: Víctor Hugo Gutiérrez Martínez 
POSGRADO: Maestría en Publicidad y Comunicación Corporativa 
UNIVERSIDAD: Universidad Autónoma de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2012 	PENALIZACION: TITULO 
TOTAL DE BECA: $ 84,000.00 	 ADEUDO TITULO: $ 42,000 
SOLICITA: Prorroga para la entrega del Título del Posgrado. 
JUSTIFICACION: accidente vial y una cirugía. (anexa comprobantes médicos). 
PROPUESTA DE CONTRALORIA: 
Procedente 
Justifica problemas de salud que le han imposibilitado el cumplimiento en tiempo y forma. 
6 meses de Prorroga. 

FOLIO: 2220 
NOMBRE: Alejandra María Alcalá Gradilla 
POSGRADO: Maestría en Tecnologías de Información 
UNIVERSIDAD: Universidad de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Junio de 2013 	PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 34,635.60 	 ADEUDO TOEFL: $5,195.34 
SOLICITA: Revisar nuevamente su caso, debido a que en la anterior Junta no se le dio la Prorroga 
y ella ya estaba por realizarlo, cumple con el puntaje. Aceptar el TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACION: ya realizo el examen fuera de tiepo 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se admite que presente comprobante de examen TOEFL aprobado fuera de tiempo 

FOLIO: 2263 
NOMBRE: Marco Antonio Arias de la Mora 
POSGRADO: Maestría en Finanzas 
UNIVERSIDAD: TEC de Monterrey 
FECHA DE TÉRMINO: Marzo de 2013 	PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 134,978.40 	 ADEUDO TOEFL: $ 20,246.76 
SOLICITA: requiere de tiempo para entregar en octubre del presente año el examen del Tofoel ya 
que obtuvo 477 puntos de 500 necesarios. 
JUSTIFICACION: tiene una fecha de examen el día 15 de agosto en el Instituto Harmon De 
Guadalajara los resultado demoran lo cual llegaran en dos meses estaría presentando en el Instituto 
Jalisciense de la Juventud 15 de octubre 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA 
Procedente. 
Se otorga prórroga para entregar sus resultados en el mes de octubre, ya que ha realizado el examen 
sin obtener el puntaje requerido 

FOLIO: 2788 
NOMBRE: Minerva Ascencio Ramírez 
POSGRADO: Maestría en sistemas de calidad 
UNIVERSIDAD: Universidad Autónoma de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 46,750.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 7,012.50 
SOLICITA: Prorroga para presentar el certificado del TOEFL para presentarlo extemporáneo 
JUSTIFICACIONES: extraviado el certificado por parte del Instituto Jalisciense de la Juventud. 
PROPUESTA DE CONTRALOR 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 3 meses para entregar sus resultados, ya que ha existio error por parte del 
personal de este Instituto. 



FOLIO: 2906 
NOMBRE: Raúl Zamora Echeverria 
POSGRADO: Maestría en Educación 
UNIVERSIDAD: TEC MILENIO Campus Zapopan 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	 PENALIZACION: Servicio Social 
TOTAL DE BECA: $ 67,903.50 	 ADEUDO S.S.: $ 33,951.75 
SOLICITA: Evaluar nuevamente su caso para autorizarle la realización del servicio social 
extemporáneo. 
JUSTIFICACIONES: No tiene dinero para realizar el pago de la sanción, debido a que tiene 5 hijos. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Asígnese área para realizar servicio social, 6 meses de Prorróga. 

FOLIO: 3048 
NOMBRE: Johana Elizabeth Ramírez Parra 
POSGRADO: Maestría en derecho corporativo internacional 
UNIVERSIDAD: Universidad Autónoma de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 57,375.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 8,606.25 
SOLICITA: el examen del TOEFL que el presento es equivalente el que él requiere a fines 
convencionales. 
JUSTIFICACIONES: EL centro Internacional de Idiomas de la Universidad Autónoma de 
Guadalajara certifica que Obtuvo 84% en el examen de inglés. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 3 meses para que realice y entregar sus resultados del examen T EFL que 
es el solicita las reglas de operación. 

FOLIO: 3059 
NOMBRE: Sandra Virginia Chávez Murguía 
POSGRADO: Maestría en gestión de negocios impuestos 
UNIVERSIDAD: Instituto de Especialización para Ejecutivo 
FECHA DE TÉRMINO: Septiembre de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 86,208.00 	 ADEUDO TOEFL: $12,931.20 
SOLICITA: Prorroga de TOEFL para presentarlo extemporáneo. 
JUSTIFICACIONES: Por motivos de puntuación y no aprobación del examen TOELF. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 3 meses para entregar sus resultados requeridos, ya que ha realizado el 
examen sin obtener el puntaje requerido. 

FOLIO: 3084 
NOMBRE: Margarita de Jesús Romero García 
POSGRADO: Master en neuropsicología y Educación 
UNIVERSIDAD: Universidad Panamericana 
FECHA DE TÉRMINO: Agosto de 2013 	 PENALIZACION: SS y TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 72,000.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 46,800.00 
SOLICITA: Prorroga de Servicio Social y TOEFL para presentarlo extemporáneo. 
JUSTIFICACIONES: motivos laborales y familiares. (nacimiento de un segundo hijo). 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 6 meses para realizar el servicio social y 3 meses para entregar sus resultados 
requeridos, comprueba incapacidades médicas. 

• 



FOLIO: 3143 
NOMBRE: María de los Ángeles Guerrero Murillo 
POSGRADO: Maestría en Desarrollo Humano 
UNIVERSIDAD: ITESO 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $117,824.25 	 ADEUDO TOEFL: $ 17,673.63 
SOLICITA: Prorroga de TOEFL para presentarlo extemporáneo 
JUSTIFICACIONES: problemas de salud (dolores muy fuertes, sangrados vaginales, tumores en la 
matriz lo que ha llevado a estar en constantes citas en el IMSS. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 5 meses para entregar sus resultados requeridos, comprueba problemas de 
salud 

FOLIO: 3198 
NOMBRE: Ana Karen Saucedo Núñez 
POSGRADO: Maestría en animación 3d y postproducción 
UNIVERSIDAD: 3DMX 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	 PENALIZACION: TITULO 
TOTAL DE BECA: $76,560.00 	 ADEUDO TOEFL: $38,280.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el título. 
JUSTIFICACIONES: su proyecto de cortometraje animado 3D necesita recursos técnicos 
superiores a los convencionales y bastante tiempo para un equipo de trabajo reducido. 
PROPUESTA DE CONTRALORIA: 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 6 meses para entregar título, no se otorga más tiempo porque ella es 
conocedora de sus obligaciones 

FOLIO: 3278 
NOMBRE: Luis Eduardo Santana Muñoz 
POSGRADO: Maestría en diseño industrial e innovación de productos 
UNIVERSIDAD: TEC de Monterrey 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 81,873.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 12,280.95 
SOLICITA: Prorroga para presentar el comprobante del examen TOEFL de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: por cuestiones de trabajo omitió entregar el certificado del TOEL, estuvo 
asignado a la transferencia de un proyecto de Singapur a Guadalajara 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se admite que presente comprobante de examen TOEFL aprobado fuera de tiempo 

FOLIO: 3296 
NOMBRE: Norma Elizabeth Rodríguez Hernández 
POSGRADO: Maestría en Impuestos 
UNIVERSIDAD: Instituto de Especialización para Ejecutivos 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de 2013 	 PENALIZACION: SS y TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 61,288.50 	 ADEUDO TOEFL: $ 39,837.52 
SOLICITA: Prorroga para presentar el Servicio Social y el examen del TOEFL de manera 
extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: Causas personales primeramente un embarazo de alto riesgo y nacimiento 
del bebe, cuidados del bebe, cambio del empleo cambio de domicilio al Municipio de Tlajomulco . 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Una vez que compruebe embarazo de alto riego con documentos fehacientes, se le otorga una 
prórroga de 4 meses para presentar los resultados con porcentaje requerido de TOEFL y de 6 meses 
para realizar el Servicio social. 



FOLIO: 3329 
NOMBRE: lliana Araceli Breton Antolín 
POSGRADO: Maestría dirección estratégica de mercadotecnia 
UNIVERSIDAD: Universidad Autónoma de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 84,000.00 	 ADEUDO TOEFL: $12,600.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar examen del TOEFL de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: problemas de salud se le diagnostico la enfermedad crónica de Insuficiencia 
Renal, dicha enfermedad y síntomas han avanzado en el transcurso del tiempo. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Acredita problemas de salud, se le otorga un plazo de 7 meses para presentar el resultado TOEFL 
con el puntaje requerido 

FOLIO: 3331 
NOMBRE: Roberto Augusto Bernal Cortez 
POSGRADO: Maestría en administración 
UNIVERSIDAD: Universidad autónoma de 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2014 
TOTAL DE BECA: $ 63,750.00 
SOLICITA: Prorroga 3 meses para pre 
extemporánea 
JUSTIFICACIONES: crecimiento laboral. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 3 meses para entregar sus resultados requeridos. 

Guadalajara 
PENALIZACION: TOEFL 
ADEUDO TOEFL: $ 9,562.50 

sentar resultados del examen TOEFL de manera 

FOLIO: 3519 
NOMBRE: Marisol Díaz Gutiérrez 
POSGRADO: Maestría en sistemas de calidad y productividad 
UNIVERSIDAD: TEC de Monterrey Virtual 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	 PENALIZACION: SERVICIO SOCIAL 
TOTAL DE BECA: $ 55,930.00 	 ADEUDO SS: $ 27,965.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el Servicio Social de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: Ya lo esta realizando en la Secretaria General de Gobierno, en el área del 
Registro Civil. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procede 
Se autoriza la aceptación del servicio ya que se esta realizando de manera extemporánea, que 
presentando la documentación que compruebe que lo está realizando. 

FOLIO: 3868 
NOMBRE: Héctor Miguel Gorrocino Jiménez 
POSGRADO: Maestría en Animación 3d y Post-Producción 
UNIVERSIDAD: 3DMX 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 61,248.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 9,187.20 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: Presento el examen del TOEFL el mes de agosto obteniendo una puntuación 
de 487 donde el requisito es de 500 es por el cual su motivo de preséntalo de nuevo. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Se otorga prórroga de 4 meses, ya que ha realizado el examen sin obtener el puntaje requerido 

ii 



FOLIO: 3955 
NOMBRE: Claudia Alejandra Chávez Aguilar 
POSGRADO: Desarrollo Humano y Acompañamiento de Grupos 
UNIVERSIDAD: Centro Humanístico del Ser AC (CEHUS) 
FECHA DE TÉRMINO: Enero de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $51,840.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 7,776.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: motivo laborales su carga de trabajo en el Instituto Mexicano del seguro Social, 
como docente en el Centro Universitario del Sur EN Ciudad Guzmán 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Se otorga prórroga de 4 meses, ya que ha realizado el examen sin obtener el puntaje requerido 

FOLIO: 3985 
NOMBRE: Verónica Llamas García 
POSGRADO: Maestría en Terapia Familiar 
UNIVERSIDAD: Universidad de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Diciembre de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 61,140.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 9,171.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: Compromisos familiares fue madre en el transcurso de su posgrado, fue 
complicación para continuar con la aplicación de la evaluación del idioma inglés. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Se otorga prórroga de 4 meses 

FOLIO: 4019 
NOMBRE: Álvaro Alejandro Gómez Martínez 
POSGRADO: Ingeniera en Imagen Publica 
UNIVERSIDAD: Colegio de Consultores en Imagen Pública, México DF 
FECHA DE TÉRMINO: Junio de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 91,755.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 13,763.25 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: Motivo de fraude en el mes junio 2013 hizo trámite para presentar el examen 
por la empresa Medgen (dedicada al giro farmacéutico), que ofrecía dicho servicio social se hizo 
todos los requisitos requeridos siendo así que la empresa no cumplió con lo prometido. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Se otorga prórroga de 4 meses 

FOLIO: 4214 
NOMBRE: Roberto Jairo Medina Tapia 
POSGRADO: Maestría en Administración y Negocios 
UNIVERSIDAD: Universidad Autónoma de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2014 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 84,960.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 12,744.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: cambios laborales drásticos en el hospital Puerta de Hierro donde labora lo 
cual afecto el desarrollo de las labores del personal administrativo y operativo debido a esto se vio 
esforzado a aplazar el plan de capacitación que estaba llevando directamente en la empresa 
retrasando con sus objetivos planeados. 	 -- 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 3 meses para entregar sus resultados requeridos. 



FOLIO: 4405 
NOMBRE: Claudia Guadalupe Estrada Núñez 
POSGRADO: Maestra en Publicidad y Comunicación Corporativa 
UNIVERSIDAD: Universidad Autónoma de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 99,120.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 14,868.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: hubo una confusión tenía contemplado el mismo periodo de entrega para este 
certificado y el titulo por lo que a inicios de este año realizo el examen obteniendo calificación 
aprobatoria y se certifica el día 18 de abril de 2015 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se admite que presente comprobante de examen TOEFL aprobado fuera de tiempo. 

FOLIO: 4614 
NOMBRE: Jesús Benjamín Valtierra Vázquez 
POSGRADO: Maestría en Comercialización Estratégica 
UNIVERSIDAD: Universidad Panamericana 
FECHA DE TÉRMINO: Agosto de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 107,400.00 	 ADEUDO TOEFL: $ 16,110.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: motivos económicos en marzo de 2013, debido a que lo despidieron en la 
empresa donde trabajaba, después emprendió junto con su esposa un negocio de una escuela de 
maquillaje, este negocio absorbió la mayor parte de su tiempo y recursos económicos. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se otorga prórroga de 3 meses para entregar sus resultados requeridos. 

FOLIO: 4637 
NOMBRE: Anel del Sagrario Hernández Álvarez 
POSGRADO: Maestra en AdministraciÁ3n de Negocios área de Finanzas 
UNIVERSIDAD: TEC Milenio Campus Colima 
FECHA DE TÉRMINO: Abril de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 44,532.18 	 ADEUDO TOEFL: $ 6,679.83 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea adjunto una 
constancia que avala el puntaje obtenido de 556 presentado en la Universidad de colima. 
JUSTIFICACIONES: motivo tuve un embarazo de alto riesgo lo cual, me conllevó de tiempo 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Una vez que compruebe embarazo de alto riego con documentos fehacientes, se le otorga una 
prórroga de 4 meses para presentar los resultados con porcentaje requerido de TOEFL 

FOLIO: 4697 
NOMBRE: Héctor Javier Ventura Manjarrez 
POSGRADO: Maestría en negocios de innovación tecnológica 
UNIVERSIDAD: Universidad Panamericana 
FECHA DE TÉRMINO: 	 PENALIZACION: SS y TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 117,250.00 	 ADEUDO SS, TOEFL: $76,212.50 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: problemas familiares y laborales (es soporte económico y moral para el apoyo 
a su familia a su padre se le detecto diabetes como no llevó un cuidado especifico estuvo 3 meses 
sin trabajar el cual se hizo cargo de gastos en alimentación y medicamentos, por otra parte a s 
madre se le diagnostico insuficiencia renal, continuando en apoyo económicamente en la actualidad. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 



Acredita enfermedades de familiares directos, se le otorga 4 meses para presentar examen TOEFL 
con puntaje requerido y 6 meses para el servicio social. 

FOLIO: 5054 
NOMBRE: Ana Cecilia Godínez López 
POSGRADO: Maestra en Gestión y Políticas de la EducaciÁ3n Superior 
UNIVERSIDAD: Universidad de Guadalajara 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2013 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $ 30,492.96 	 ADEUDO TOEFL: $ 4,573.94 
SOLICITA: Prorroga para presentar el comprobante del examen del TOEFL 527 pts. de manera 
extemporánea. 
JUSTIFICACIONES: estudios de Maestría tuvieron una duración de dos años los cuales /— 
comprendieron entre agosto 2011 y julio 2013 fecha límite para presentar dicho comprobante fue en 
julio 2014 pero esta fecha no fue suficiente para culminar su titulación y le tomo un año más julio 
2014. Posteriormente como profesora de la Ciénega laboro para sostener gastos ya que no contaba 
en Guadalajara, en dicho periodo comenzó con servicio social el cual le tomo seis meses, motivo 
principal embarazo a primeros de meses 2014. Estos fueron factores para agendar una fecha para 
la presentación TOEFL. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente. 
Se admite que presente comprobante de examen TOEFL aprobado fuera de tiempo 

FOLIO: 5157 
NOMBRE: Iris Belén Iñiguez preciado 
POSGRADO: Maestría en gestión estratégica del talento 
UNIVERSIDAD: Universidad Panamericana 
FECHA DE TÉRMINO: Febrero de 2014 	 PENALIZACION: TOEFL 
TOTAL DE BECA: $107,400.00 	 ADEUDO TOEFL $16,110.00 
SOLICITA: Prorroga para presentar el examen del TOEFL de manera extemporánea 
JUSTIFICACIONES: presento el examen del TOEFL en el mes de Enero y obtuvo 463 pts. No fue 
posible obtener el puntaje requerido actualmente inicie con un curso especializado para este 
examen el cual no finaliza a un. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Se otorga prórroga de 4 meses, ya que ha realizado el examen sin obtener el puntaje requerido 

FOLIO: 5267 
NOMBRE: Nohemí González Gutiérrez 
POSGRADO: Maestría en Mercadotecnia Global 
UNIVERSIDAD: ITESO 
FECHA DE TÉRMINO: Julio de 2015 	 PENALIZACION: Extensión Término 
TOTAL DE BECA: $ 78,101.30 	 ADEUDO TOTAL: 
SOLICITA: Solicita Extensión de tiempo en el término del Posgrado 
JUSTIFICACIONES: Apoya en una investigación del ITESO, por lo cual aún le falta cursar u 
materia. 
PROPUESTA DE CONTRALORÍA: 
Procedente 
Presenta carta de la universidad donde se desprende que únicamente le falta una materia, misma 
que no apertura por la de la misma, se le concede hasta el mes de diciembre para cumplir su 
obligasción. 

a 

P 



Informe Financiero 
Del 01 de enero al. 30 de junio de 2015 

Gobierno del Estado de Jalisco 

• 

MERECES ESTAR BIEN 



Presupuesto Ejercido 2015 
(Detalle por Capitulo) 

DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 
AUTORIZADO 

PRESUPUESTO 
EJERCIDO SALDO 

SERVICIOS PERSONALES $ 	11,428,000.00 $ 	5,391,671.83 $6,036,328.17 

MATERIALES Y SUMINISTROS 305,000.00 116,671.20 $188,328.80 

SERVICIOS GENERALES 1,236,000.00 286,222.37 949,777.63 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,021,000.00 723,369.59 1,297,630.41 

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 658,000.00 249,322.48 408,677.52 

SUMAS $ 	15,648,000.00 $ 	6,767,257.47 $ 8,880,742.53 

3000 

4000 

5000 

CAPITULO 

1000 

2000 

INTERESES 
GENERADOS AL 

30/06/2015 

$ 25,453.44 



Programa de Becas 
2009, 2010, 2011 y 2012 

"Impulso Jalisco" 
Programa Estatal 

IJJ 

        

     

RECURSO 
EROGADO 

Al 30/06/2015 

  

  

RECURSO AL INCIO 
2015 

    

PROGRAMA 

     

    

SALDO 

     

      

       

        

        

PROGRAMA DE BECAS 
2009, 2010, 2011 Y 2012 

$ 1,846,112.43 	$ 422,419.03 	$ 1,423,693.40 

	

SALDOS DE AÑOS ANTERIORES 	$ 405,882.65 

	

INTERESES GENERADOS AL 30 DE JUNIO DE 2015 	298,069.87 

	

RECURSO DE CANCELACIONES Y SANCIONES AL 30 DE JUNIO DE 2015 	953,447.97 

	

T O TAL 	$ 1,657,400.49 

**RECURSO DISPONIBLE PARA PROGRAMAS FUTUROS** 



Programa de Becas 2014 
"Bienestar Jalisco" 
Programa Estatal 

IJJ 

PROGRAMA 

 

RECURSO 
CONVENIADO 

 

RECURSO 
DISPONIBLE 

 

RECURSO 
EROGADO 

AL 30/06/2015 

     

    

SALDO 

 

INTERESES 
GENERADOS 

Al 30/06/2015 

RECURSO DE 
CANCELACIONES Y 

SANCIONES 
AL 30/06/2015 

        

PROGRAMA DE BECAS 2014 	$ 9'000,000.00 $ 4'000,000.00 $ 3'354,856.92 	$ 645,143.08 	$ 	59,803.48 	$ 36,000.00 

Recurso Conveniado:  
Instituto Jatisciense de la Juventud 	 . $ 4'000,000.00 
Secretaría de Desarrollo e Integración Social 	 $ 5'000,000.00 (PENDIENTE DE APORTAR) 



74 

..••:-'••••1•:;• 
1. 1:• „ 	 11 	 11.1 

11 
:„.:11.1 	• 	 • 	 • 

„ 111 

":„." :11•„-1 	„: 	. • 	 .1 

• • 	 „ 

:„.'1'„.1 	 •„...„5y, 	:••••„„I„:„ „ 

Programa de Reinserción de Jóvenes en Conflicto con Ley 2014 
Programa Estatal 

IJJ 

PROGRAMA 

    

RECURSO 
DISPONIBLE 

   

RECURSO 
EROGADO 

  

SALDO 

 

INTERESES GENERADOS 
AL 30/06/2015 

 

  

   

    

PROGRAMA DE REINSERCIÓN 
	

$ 3,500,000.00 
	

$ 	124,000.00 	$ 3,376,000.00 
	

$ 	94,204.59 

 

11 



ni 

Programa Federales 
2015 

Coinversión 
IJJ 

PROGRAMA 

PROGRAMA PROYECTOS LOCALES 

PROGRAMA EMPRENDEDORES JUVENILES 

RECURSO 
FEDERAL 

$ 	700,000.00 

200,000.00 

RECURSO 
ESTATAL 

TOTAL 

$ 	1,400,000.00 

400,000.00 

CONTRA-PARTE RECURSO 

FUENTE DE 
FINANCIEMIENTO 

$ 	700,000.00 

200,000.00 

$ 	700,000.00 

200,0000.00 

$ 900,000.00 

FUENTE A DISPONER 

 

RECURSO DISPONIBLE 

 

CONTRA-PARTE 

 

SALDO 

    

Programa de Becas 2009, 2010, 2011 y 2012 
"Impulso Jalisco" 
	

$ 1,657,400.49 
	

$ 900,000.00 	$ 757,400.49 
Programa Estatal 

IJJ 



Informe de Aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud 

A partir del 2014 este Instituto, se dio a la tarea de buscar apoyos en el sector privado 
con el objetivo de generar, operar y/o contribuir a Programas a favor de la Juventud, de 
lo cual se ha generado lo siguiente: 

NOMBRE 

 

IMPORTE 

  

DESPIERTA CUESTIONA Y ACTUA, A.C. 	 $ 78,825.00 

SINERGIA GLOCAL, A.C. 	 97,252.83 

TOTAL 	$ 176,077.83 



Informe de Compensación de Saldos a Favor Generados por la Aplicación del 
Estímulo Establecido en el Decreto del 5 de diciembre de 2008. 

Este Instituto recibió oficio número 600-04-032015-59215 Exp. 2C6.1-2015-0104 folio 475171 de 
fecha 02 de julio de 2015, de la Administración General Jurídica del Servicio de Administración 
Tributaria "SAT" con el siguiente asunto: 

"Se resuelve consulta en relación a la compensación de saldos a favor generado por la 
aplicación del estímulo establecido en el Decreto del 5 de diciembre de 2008." 

Resolviendo lo siguiente: 

Se confirma su criterio, en el sentido de que el Instituto Jalisciense de la Juventud podrá 
compensar el saldo a favor del pago de lo indebido generado. 



Informe de Compensación de Saldos a Favor Generados por la Aplicación del 
Estímulo Establecido en el Decreto del 5 de diciembre de 2008. 

 

Como resultado de los trabajos realizados, el beneficio que se obtiene de la aplicación del decreto para las finanzas de 
este Instituto es el siguiente: 

AÑO ESTIMULO % IMPORTE 
IMPORTE 

RECUPERADO A 
COMPENSAR 

IMPORTE A PAGAR A 
LA EMPRESA 

CONTRATADA 

UTILIDAD PARA EL 
INSTITUTO 

2011 

2012 

2013 

2014 

60 

60 

60 

30 

TOTAL 

$ 584,432.00 

554,098.00 

544,387.00 

249,838.00 

$ 1'932,755.00 

$ 1,932,755.00 	$369,929.30 	$1'562,825.70 

NOTA: La empresa contratado cobrará el 16.50% mas I.V.A. 
del importe a compensar, mismos que se pagaran conforme al 
impuesto a pagar al SAT cada mes . 
Ejemplo: 
Importe a pagar al SAT junio 2015 	$100,871.00 
Importe pagado a la empresa 	 $100,871.00 

Aproximadamente dicho compensación se llevaría entre 19 a 20 meses; es decir a finales de febrero 2017 se 
concluye el proceso de compensación. 
De igual manera se tiene contemplado que el importe a pagar del servicio contratado, sea a cargo del 
presupuesto 2015, con la finalidad que dicho recurso a recuperar se identifique en una cuenta bancaria 
exclusiva y así en un futuro se puedan disponer para algún de Programa a favor de la Juventud. II 



91.0g/Orlflf/08 
Top ouJalloo ap tlunr 

OGVIIDSOd 
RCI SOFITV3R11 

oNuaig-09 
RCI VINflf 

SOX:4NY 



Sistema Estatal de Juventud 

LISTA DE ASISTENCIA 
IX. SESIÓN ORDINARIA, 30 DE JULIO DEL 2015. 

JUNTA DE GOBIERNO DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE LA JUVENTUD. 

° 

o 

DEPENDENCIA REPRESENTANTE :MA 

SECRETARÍA GENERAL DE 
GOBIERNO 

tA, k---E9Ez-lc.-6 	ZOk-11(.. P... 

>e R-n).P-k— 
0 ' Al 

y 	• at•Visei INSTITUTO JALISCIENSE DE LA 
JUVENTUD 

/Ifyik_kodagsirdtz- 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 
1-0 771/T-/-3 	,--e- ~....„.._, .......,....„; 

SECRETARÍA DE CULTURA 05-C4 I' ag jiu? 
ZjiÁlt 4 41C-4 

/ 
--"Prf 

SECRETARÍA DE SALUD 
liZC14C A 	11 GMfre¿ 

1‘11411,10v14d0  ,•4199 -01,  
SECRETARIA DEL TRABAJO Y 

PREVISIÓN SOCIAL 
enA• re Lovuxs Lcof...., 
brvi-ote24c.,cki. 1 	4 -Pdezey":".... 

FISCALIA GENERAL E ru.1 "ea sy e) 	.1Acoe, 	u 
, 

.. .—..."---- 

CONSEJO ESTATAL PARA EL 	

. FOMENTO DEPORTIVO 
--------"""t-Tia.t."4‘,5C-e' 	11 14P— '12DJ47 

SECRETARÍA DE DESARROLLO E 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

VOCAL CIUDADANO  10911(1C) Cjial.M-pp4 ■••°!01.  lapow  

VOCAL CIUDADANO 
Cr o(va 	Nkl-rel cSaxviez ,..030..  ,.......--dr  

VOCAL CIUDADANO 
4177,,e_ 	Gg y¿s (2-k«,,B (..  

VOCAL CIUDADANO VA t 0(6 	i 702-4 litl4CM 
,,4  . ...,, 

VOCAL CIUDADANO 

GOBLEKNO 

Instituto Jalisciense de la Juventud 
JALISCO 	Miguel Blanco 883. Piso 3 y 4. Zona Centro. CR 44100 

Tel. (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
DEL ISTADO 

www.ijj.gob.mx  

BIENESTAR 
MERECES ESTAR BIEN 



Sin más por el momento me despido de usted, como su más atento y 

Atentamente 
Guadalajara, Jalisco a 29 de Julio de 21 15 

"2015, año del desarrollo Social y los Dérecho 

L.C.F D. André Marx Mi 
'rector General de C 

ro servi41r. 
stItl' Se A 

d yage ela 

alisco" 	 

CONSEJO ESTATAL PARA 
EL FOMENTO DEPORTIVO 

JALISCO 

?IÓN GENERAL 

JALISCO 
GOBIERNO DEL ESTADO 

Oficina: Dirección General 
Asunto: Designación Representación 
No. de Oficio: DG/37/0804/ 2015 

Mtro. Roberto López Lara 
Secretario General de Gobierno 
Presente 

Por medio de la presente reciba un cordial saludo, ocasión que aprovecho para 

informar a usted la persona designada que me representará el día 30 de Julio del 

presente año a las 10:00 Hrs. En la Novena Sesión Ordinaria de la Junta de 

Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, misma que se llevará a cabo en el 

Auditorio Ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro y así mismo señalando que en mi 

representación asistirá el Lic. Francisco Vázquez Rosas, Jefe de Oficina de Atención 
a Municipios. 

AMMC/GNCC/mthf 

CODE U 
Av. Prolongación Alcalde No. 1360, Col. Miraflores, C.P. 44270, Guadalajara, Jalisco, México. 

Tels. 01 (33) 3030 9100 / 9150 
www.codejalisco.gob.mx  

www.jalisco.gob.mx  JALISCO 



Sistema Estatal uventud 

REGISTRÓ HISTORICO DE ASISTENCIAS 
JUNTA DE DIRECTIVA DEL INSTITUTO JALISCIENCE DE LA JUVENTUD. 

SESIÓN DEPENDENCIA REPRESENTANTE FIRMA 
IX. 

ORDINARIA 
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

IX. 
ORDINARIA 

INSTITUTO JALISCIENSE DE LA 
JUVENTUD 

IX. 
ORDINARIA SECRETARIO DE EDUCACIÓN 

JALISCO 

/`7j-  A-45 .2,-4! 
..... 

IX. 
ORDINARIA SECRETARIA DE CULTURA 

IX. 
ORDINARIA SECRETARIA DE SALUD JALISCO 

IX. 
ORDINARIA SECRETARIA DEL TRABAJO Y 

PREVISIÓN SOCIAL 
IX. 

ORDINARIA FISCALIA GENERAL DEL ESTADO 

IX. 
ORDINARIA 

DIRECTOR GENERAL CODE 
JALISCO. fi71Jc.„  a4d-z 

CDJ.  4V 	- 12e.prem%44 
IX. 

ORDINARIA 

SECRETARIA DE DESARROLLO E 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

4.v,v  Allyu,S., 17„w,L5 4.1-cléz__,  

ler-t~-1-r-n4e / 	vi 
IX. 

ORDINARIA VOCAL CIUDADANO )est."5.  iirlyeoh Ch4 

í  

'OS dodi p 

IX. 
ORDINARIA VOCAL CIUDADANO 

Á I- -----ces/I& 	. 
,- -- 

--- --i • 
IX. 

ORDINARIA VOCAL CIUDADANO 

IX. 
ORDINARIA VOCAL CIUDADANO 

IX. 
ORDINARIA VOCAL CIUDADANO 

JALISCO 
60131121010 	ESTADO 

Instituto Jalisciense de la Juventud 
Miguel Blanco 883. Piso 3 y 4. Zona Centro. C.P. 44100 

Tel. (33) 3658-3272, 01 800 90 JOVEN (56836) 
www.ijj.gob.mx  

RIF,ÑF.STAR  
MERECES ESTAR BIEN 



MTR 
SECRET RIO GENERAL 

Z LARA 
E GOBIERNO 

JALISCO 
GOBIERNO GOBIERNO DEL ESTADO 

PODER EJECUTIVO 

Secretaria 
General de Gobierno 

Tng 
Oficio: CISG/0586/2015. 

Despacho del Secretario General. 
Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 

JESÚS ARMANDO CHÁVEZ MORA 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

VOCAL CIUDADANO 
José R. Osmio #4208 Col. Insurgentes, Guadalajara Jal. 
PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 

1V) 	13.- Clausura de la Sesión. 

o 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

410 	Agradeciendo de antemano la atención b indada que se sirve prestar al 
N 	presente y su puntual asistencia. 

www.jalisco.gob.mx  

ATENT MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Social los Derechos umanos en Jalisco" 

Guadalajara, Jal co 15 de julio d 2015. 

mlhg 
c. 	I. Federico Zúñiga Bernal coordi ador General de Asuntos So mies. 



Agradeciendo de antemano la atención brindada que se rve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

ATENTAMENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Soci y los Derechos 	manos en Jali•c 

Guadalajara, Jalisco 15 de julio d 1015. 

LARA 
GOBIERNO 

Secretaria 
Gereral de Gobierno 

vrvyw.jalisco.gob.mx  

Oficio: CISG/0587/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

VALENTE IXTLAHUAQUE SOLÍS 
VOCAL CIUDADANO 

Privada Ángel Medina #16A Col. Lomas de Tlaquepaque, 
Tlaquepaque, 

PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

MT 

B 
SECR'ARIO GENERAL 

Ihg 
c. p. H. Federico Zúñiga Bernal co. Binador General de Asuntos 5. jales. 

JALISCO 
l■ WITERNO DPI. LS l'AD" 

PODER EJECUTIVO 



5371's 

JALISCO 
GOBIERNA UHI. ESTADO 

PODER EJECUTIVO 

Secretaría 

General de Gobierno 

www.jalisco.gob.mx  

ATEN AMENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Soci I y los Derech s Humanos en Jalisco" 

Guadalajara,:listo 15 de julio/ el 2015. 

 

MT 	 PEZ LARA 
SECR ARIO GENERAI DE GOBIERNO 

/11-l'he 

H. Federico Zúñiga Bernal coBinador General de Asuntos Sociales. 

   

Oficio: CISG/0588/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

LIC. MARÍA AILED SÁNCHEZ CASILLAS 
Calle Isla Mezcala # 4682 interior 13, Colonia Parques Colón, 
Tlaquepaque, Jal. 
VOCAL CIUDADANO 
PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 

11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención rindada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 



Secretaría 

General cle Gobierno 

www.jalisco.goh.mx  

qvg 
Oficio: CISG/0585/2015. 

Despacho del Secretario General. 
Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 

Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 
MTRO. NESTOR REYES RUBIO 
VOCAL CIUDADANO 

Pedro Vélez #1350 Col Beatriz Hernández, Guadalajara Jai. 
PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención brindada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

ATENT•MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Social los Derechos ¡manos en Jalisco" 

Guadalajara, Jal co 15 de julio del 1 15. 

MT 	E 	 Z LARA 
SECR ARIO GENERAL r  E GOBIERNO 

Ihg 
c. 	. Federico Zúñiga Bernal cooloador General de Asuntos dales. 

JA LISCO  
001i I I R,10 1)10 ESTA Dn  

PODER EJECUTIVO 



GOBIERNO DEL ESTADO 

PODER EJECUTIVO 

Secretaría 
General de Gobierno 

JALISCO 

Oficio: CISG/0589/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

MARÍA IYARI RUIZ SANDOVAL 
VOCAL CIUDADANO 
Calle Gonzalo Curiel 188, Guadalajara, Jal. 
PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención brindada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

www.jalisco.gob.mx  

ATENT MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Soci y los Derecho humanos en Jalisco" 

Guadalajara, J isco 15 de julio 	2015. 

MT 	 Z LARA 
SECR 	 E GOBIERNO 

C. .p. 	
lhg 

I. Federico Zúñiga Bernal coo  . inador General de Asuntos S. ly ales. 



• 

JALISCO 
li0,111:111:0 DIO. ESTADO 

PODER EJECUTIVO 

Secretaria 

General de Gobierno 

Oficio: CISG/0583/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

LIC. RAMÓN MORALES SÁNCHEZ 
DIRECTOR DEL INSTITUTO JALISCIENSE DE LA JUVENTUD 
C. Miguel Blanco # 883 Col Centro C.P. 44100 
Guadalajara Jal. 
PRESENTE 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

Instituto 	En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
Jalisciense remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
de la Juventudismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 

Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 

DIRECCIÓN GENE 	•ularidad posible. 

gradeciendo de antemano la atención 	indada que se irve prestar al 
nte y su puntual asistencia. 

ATENT MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Soci y los Derechos umanos en Jalisco" 

Guadalajara, J isco 15 de julio 	2015. 

MT 	 Z LARA 
SECR ARIO GENERAL E GOBIERNO 

www.jalisco.gob.mx  

ndhg 11 
c. p. . Federico Zúñiga Bernal coor • inador General de Asuntos S ciales. 

\i  



   

Oficio: CISG/0581/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

 

1Wt 

 

LIC. FRANCISCO JAVIER VALDERRAMA BAUTISTA 
SECRETARIO DEL TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL 
Calzada de las Palmas # 30 C.P. 44600 Guadalajara Jal. 
PRESENTE. JALISCO 

linI311,RNO DEI. ESTADO 
PODER EJECUTIVO 

 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 

Secretaría 	 efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
General de Gobierno 	 esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 

que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 

18'6 L 	programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 

"BiEhNu pE JP+.1-1SUIde terceros. 
EillglivullIgoot 9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 

119/EviArlst)., 	del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
\ nuN, 10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 

Gubernamental. 
CV\C.J`___.\ 11...-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 

L2CW5-2018. 
R E 'IP 01, 6.'sEGKET/F/- Asuntos 

DESPACHO 
SECRETAR ■ RPART1901-3.

9
-  Clausura della Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención brindada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

ATENT MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Social los Derechos umanos en Jalisco" 

Guadalajara, Jal 	15 de julio d "2015. 

  

MTR 
SECRETARIO GENERAL 

LARA 
GOBIERNO 

www.jalisco.gob.mx  

mlhg 
c. p. W. Federico Zúñiga Bernal coordinádor General de Asuntos So ales. 

 

    



JALISCO 
ooro nitNo 01:1 ESTA 11r) 

PODER EJECUTIVO 

Secretaria 
General de Gobierno 

www.jalisco.gob.mx  

Oficio: CISG/0579/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

DRA. MYRIAM VACHEZ PLAGNOL. 
SECRETARIA DE CULTURA 
Degollado. Belén s/n, Centro Histórico, Guadalajara Jal. 
PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención brindada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

A ENTE: 
los Derechos 14.0 anos en Jalisco" 
15 de julio del 9 5. 

MT 
SECRE 'ARIO GENERAL 

PB mlhg 
. Federico Zúñiga Bernal coor. ador General de Asuntos Soci. s. 

ATENT 
"2015, Año del Desarrollo Social 

Guadalajara, Jali 

LARA 
GOBIERNO 



MT 	 PEZ LARA 
SECR ARIO GENERALE GOBIERNO 

B mlhg 
p. H. Federico Zúñiga Bernal co. Binador General de Asuntos $áclales. 

Secretaría 
General de Gobierno 

www.jalisco.yob.mx  

Oficio: CISG/0577/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

DR. JAIME AGUSpN qgo, N)4ÁL1 4VAREZ 
SECRETARIO DE ALIJ'ÉV J7KLISCCr 
Dr. Baeza Alzaga #107, Guadalajara, Jalisco 
PRESENTE. 

Por este conducto me Verirníto convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del iistituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención brindada que se sirve prestar al 
- presente y su puntual asistencia. 

ATENT A ENTE: 
415, Año del Desarrollo Social los Derechos umanos en Jalisco" 

Guadalajara, Ja[ .co 15 de julio cly  2015. 

31, 

JALISCO 
001,11:RW11,El. ESTADO 

PODER EJECUTIVO 



MT •  _ ' • . 	• • • 

SECRE 'ARIO GENERA 
EZ LARA 
E GOBIERNO 

mlhg 
II. Federico Zúñiga Bernal coor. nador General de Asuntos, ociales. 

Secretaria 
General de Gobierno 

Oficio: CISG/0580/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

LIC. JESÚS EDUARDO ALMAGUER RAMÍREZ 
FISCAL GENERAL DEL ESTADO 
Calzada Independencia #778 Col La Perla, Guadalajara Jal. 
PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Sclicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- In'orme financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención 	indada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

JALISCO 
GOBIERNO DEI, ESTADO 

PODER EJECUTIVO 

ATENT • MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Soci y los Derecho umanos en Jalisco" 

Guadalajara, J fisco 15 de julio y 12015. 

www.jalisco.gob.mx  



JALISCO 
(101.11ERM0 DIII. ESTADO 

PODER EJECUTIVO 

Secretaría 
General de Gobierno 

Oficio: CISG/0578/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

L.C.F. y D. ANDRÉ MARX MIRANDA CAMPOS 
DIRECTOR GENERAL CODE JAL. 
Av. Prolongación Alcalde # 1360 Col Miraflores C.P. 44270 
Guadalajara Jal. 
PRESENTE. 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 	 1223 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 

	

F4 j 	Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 

	

jj 	regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención 	indada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

ATENT MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Soci y los Derecho Humanos en Jalisco" 

Guadalajara, J isco 15 de julio 	I 2015. 

MT 
SECRE ARIO GENERAL 

EZ LARA 
E GOBIERNO 

hg 
p. H. Federico Zúñiga Bernal coor. orador General de Asuntos ciales. 

www.jalisco.gob.mx  



.rdw, 
JALISCO 
001111ZNO 1)1_1 I,S1ADO 

PODER EJECUTIVO 

Secretaria 
General de Gobierno 

Oficio: CISG/0582/2015. 

C(;LA' 	 Despacho del Secretario General. 
Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 

Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 
LEP. FCO. DE JESÚS AYÓN LÓPEZ 
SECRETARIO DE EDUCACIÓN 
Pról Alcalde 1353, Torre de Educación 8° Piso. 
Col. Miraflores, C.P.44270, Guadalajara Jal. 
PRESENTE 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 
11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

Agradeciendo de antemano la atención brindada que se sirve prestar al 
presente y su puntual asistencia. 

ATENT MENTE: 
"2015, Año del Desarrollo Socia y los Derechos 1(manos en Jalisco" 

Guadalajara, Ja sco 15 de julio de 015. 

MTR 	 LARA 
SECRE 'ARIO GENERAL D' GOBIERNO 

rrelhg 
c 	H. Federico Zúñiga Bernal coor. nador General de Asuntos Soc es. 

' 
15  

www.jaiiSCo.gob.mx  



JALISCO 
GOBIERNO DEI. ESTAD() 

PODER EJECUTIVO 

Secretaría 
General de Gobierno 

1° 

Oficio: CISG/0584/2015. 
Despacho del Secretario General. 

Asunto: Sesión Ordinaria de la Junta Directiva 
Del Instituto Jalisciense de la Juventud. 

MTRO. DAVIEL TRUJILLO CUEVAS 
ENCARGADO DE DESPACHO SECRETARÍA DE DESARROLLO E 
INTEGRACIÓN SOCIAL 
Av. Circunvalación Jorge Álvarez del Castillo # 1078 
Col Mezquitán Country, Guadalajara Jal. 
PRESENTE 

Por este conducto me permito convocarlo a la Novena Sesión Ordinaria de 
la Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud, que se 
efectuara en el auditorio ubicado en Miguel Blanco No. 883, Col. Centro de 
esta Ciudad, el día jueves 30 de julio del presente a las 10:00 horas y 
que se sujetara al siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 
1.- Lista de asistencia y declaración del quórum legal. 
2.- Lectura y en su caso aprobación del orden del día. 
3.- Informe de actividades del Instituto Jalisciense de la Juventud del periodo 
enero-junio del 2015. 
4.-Informe de la Convocatoria del Premio Estatal a la Juventud 2015. 
5.- Solicitud de prórroga para cumplir compromisos a beneficiarios del 
programa becas de postgrado Impulso Jalisco. 
6.- Informe financiero al 30 de junio del 2015. 
7.- Suficiencia presupuestal a Programas Federales "CONTRAPARTE". 
8.- Informe de aportaciones al Instituto Jalisciense de la Juventud por parte 
de terceros. 
9.- Informe de compensación de saldos a favor generados por la aplicación 
del estímulo establecido del 5 de diciembre de 2008. 
10.-Baja de mobiliario y equipo conforme con la ley de Contabilidad 
Gubernamental. 

11.-Elección de integrantes del Consejo Estatal de Juventud para el periodo 
2015-2018. 
12.- Asuntos Varios. 
13.- Clausura de la Sesión. 

En caso de no poder asistir a esta sesión, de la manera más atenta solicito, 
remita la acreditación por escrito de quien asista en su representación. Así 
mismo, considere la posibilidad de que quien participe en las sesiones de la 
Junta Directiva del Instituto Jalisciense de la Juventud lo haga con la mayor 
regularidad posible. 

hir" 	Agradeciendo de antemano la atención brindada que se irve prestar al 
, 	presente y su puntual asistencia. 

C■6 

ele 	"2015, Año del Desarrollo Soci 
AMENTE:  

I y los Derecho umanos en Jalisco" 
ATEN 

Guadalajara, Jalisco 15 de julio 	12015. 

MTR• 4(1/9 47.  Z LARA 
SECRET RIO GENERAL ►  E GOBIERNO 

c . 	. Federico Zúñiga Bernal coordl .dor General de Asuntos So jales. www.jaliscosob.mx  p. 
B\Irnlhg 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46

